



THE ASSAM GAZETTE

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত কৰ্তৃত্বৰ দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY THE AUTHORITY

নং 389 দিশপুৰ, বৃহস্পতিবাৰ, 26 আগষ্ট, 2021, 4 ভাদ, 1943 (শক)
No. 389 Dispur, Thursday, 26th August, 2021, 4th Bhadra, 1943 (S. E.)

GOVERNMENT OF ASSAM
ORDERS BY THE GOVERNOR
LEGISLATIVE DEPARTMENT : : : LEGISLATIVE BRANCH

NOTIFICATION

The 26th August, 2021

No. LGL.84/2017/51.— The following Act of the Assam Legislative Assembly which received the assent of the Governor on 21st August, 2021 is hereby published for general information.

ASSAM ACT NO. XIX OF 2021

(Received the assent of the Governor on 21st August, 2021)

THE ASSAM APPROPRIATION (NO. II) ACT, 2021

AN ACT

to authorise payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam for the services of the Financial year, 2021-22.

Be it enacted by the Assam Legislative Assembly in the Seventy-second Year of the Republic of India as follows:-

Short title

1. This Act may be called the Assam Appropriation (No. II) Act, 2021.

Withdrawal of

Rs. 4725,99,41,000.00 from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam for the financial year, 2021-22

2. From and out of the Consolidated Fund of the State of Assam there may be paid and applied sums not exceeding those specified in column (3) of the Schedule amounting in the aggregate to the sum of Rupees Four Thousand Seven Hundred and Twenty Five Crore Ninety Nine Lakh Forty One Thousand towards defraying the several charges which will come in course of payment during the financial year 2021-22 in respect of the services specified in column (2) of the Schedule.

Appropriation

3. The sums authorised to be withdrawn from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam by this Act shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year ending on the Thirty First day of March, 2022.

THE SCHEDULE

(See Sections 2 and 3)

[1] Grant No./ Appropriation	[2] Services and Purposes	[3] Sums Not Exceeding		
		Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund	Total
		Rs.	Rs.	Rs.
22	Administrative Training Capital	10000000.00	0.00	10000000.00
25	Miscellaneous General Services & Others Revenue	25506400000.00	0.00	25506400000.00
26	Education (Higher) Revenue	30000000.00	0.00	30000000.00
	Capital	10000000.00	0.00	10000000.00
27	Art & Culture Revenue	3400000.00	0.00	3400000.00
31	Urban Development, Town & Country Planning Revenue	1228466000.00	0.00	1228466000.00
37	Food Storage & Warehousing Revenue	270000000.00	0.00	270000000.00
38	Welfare of SC/ST & OBC Revenue	2451864000.00	0.00	2451864000.00
39	Social Security, Welfare and Nutrition Revenue	2517850000.00	0.00	2517850000.00
43	Co-Operation Capital	20000000.00	0.00	20000000.00
64	Roads & Bridges Capital	2000000000.00	0.00	2000000000.00

[1] Grant No./ Appropriation	[2] Services and Purposes		[3]		
			Sums Not Exceeding		
			Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund	Total
		Rs.	Rs.	Rs.	
69	Scientific Services & Research	Revenue	50000000.00	0.00	50000000.00
71	Education (Elementary, Secy. etc.)	Revenue	12950944000.00	0.00	12950944000.00
77	N.C. Hills Autonomous Council	Revenue	507000.00	0.00	507000.00
78	Bodoland Territorial Council	Capital	210510000.00	0.00	210510000.00
	Total	Revenue	45009431000.00	0.00	45009431000.00
		Capital	2250510000.00	0.00	2250510000.00
	Grand Total		4725,99,41,000.00	0.00	4725,99,41,000.00

GEETANJALI DAS SAIKIA,

Secretary to the Government of Assam,
Legislative Department, Dispur, Guwahati-6.

২০২১ চনৰ ১৯ নং অসম অধিনিয়ম
(২০২১ চনৰ ২১ আগষ্ট তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ সন্মতিপ্ৰাপ্তি)
অসম বিনিয়োগন (নং ২) অধিনিয়ম, ২০২১

এখন
অধিনিয়ম

২০২১-২০২২ চনৰ বিত্তীয় বছৰটোৰ সেৱাৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা নিৰ্দিষ্ট পৰিমাণৰ টকা উলিওৱাৰ আৰু প্ৰাধিকাৰ দিবৰ নিমিত্তে এখন বিধেয়ক।

ভাৰত গণৰাজ্যৰ বাসৱৰ্ত্তম বৰ্ষত তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে অসম বিধান সভাৰ দ্বাৰা বিধিবদ্ধ কৰা হওঁক।

সংক্ষিপ্ত নাম ১/ এই অধিনিয়মখনক অসম বিনিয়োগন (নং ২) অধিনিয়ম, ২০২১ বুলি কোৱা হ'ব।

২০২১-২০২২ চনৰ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ৪৭২৫,৯৯,৪১,০০০.০০ টকা উলিয়াবৰ বাবে।

২/ ২০২১-২০২২ চনৰ বিত্তীয় বছৰটোৰ ভিতৰত অনুসূচীত (২) কলমত বিনিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱাসমূহৰ সম্পৰ্কত বিভিন্ন ব্যয় বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা অনুসূচীত (৩) কলমত বিনিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সৰ্বমুঠ চাৰি হাজাৰ সাতশ পচিশ কোটি নিৰানব্বৈ লাখ একচল্লিশ হাজাৰ টকা উলিয়াব আৰু বিনিয়োগ কৰিব পাৰিব।

বিনিয়োগন ৩/ এই অধিনিয়মৰ দ্বাৰা অসম ৰাজ্যৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা উলিয়াবলৈ প্ৰাধিকাৰ দিয়া টকা ২০২২ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হ'বলগীয়া বছৰটোৰ সম্পৰ্কত অনুসূচীত দেখুওৱা সেৱাসমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলীৰ বাবে বিনিয়োগন কৰা হ'ব।

অনুসূচী

ধাৰা ২ ও ৩ চষ্টবা

(১)	(২)	(৩)			
		সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ			
মন্তব্যী নং/ বিনিয়োগন	সেৱা আৰু উদ্দেশ্যাবলী	বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত ধাৰ্য্য	মুঠ	
		টকা	টকা	টকা	
২২	প্ৰশাসনীয় প্ৰশিক্ষণ মূলধন	০.০০	০.০০	১০০০০০০০.০০	
২৫	অন্যান্য সাধাৰণ সেৱা ৰাজহ	২৫৫০৬৪০০০০০.০০	০.০০	২৫৫০৬৪০০০০০.০০	
২৬	উচ্চ শিক্ষা	ৰাজহ	৩০০০০০০০.০০	০.০০	৩০০০০০০০.০০
		মূলধন	১০০০০০০০.০০	০.০০	১০০০০০০০.০০
২৭	কলা আৰু সংস্কৃতি ৰাজহ	৩৪০০০০০০.০০	০.০০	৩৪০০০০০০.০০	
৩১	নগৰ উন্নয়ন ৰাজহ	১২২৮৪৬৬০০০.০০	০.০০	১২২৮৪৬৬০০০.০০	
৩৭	খাদ্য, ভঁড়াল আৰু পণ্যাগাৰ ৰাজহ	২৭০০০০০০০.০০	০.০০	২৭০০০০০০০.০০	

(১) মন্তব্যী নথ/ বিদ্যোক্তক	(২) সেৱা আৰু উদ্দেশ্যাবলী	(৩) সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ			
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত লিখিব ওপৰত ধাৰ্য্য	মুঠ	
		টকা	টকা	টকা	
৩৮	অনুসূচিত জাতি/জনজাতি আৰু অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণীৰ কল্যাণ	ৰাজহ	২৪৫১৮৬৪০০০.০০	০.০০	২৪৫১৮৬৪০০০.০০
৩৯	সামাজিক নিৰাপত্তা, কল্যাণ আৰু পোষণ	ৰাজহ	২৫১৭৮৫০০০০.০০	০.০০	২৫১৭৮৫০০০০.০০
৪৩	সমবায়	মূলধন	০.০০	০.০০	২০০০০০০০.০০
৬৪	পথ আৰু দলং	মূলধন	০.০০	০.০০	২০০০০০০০০.০০
৬৯	বৈজ্ঞানিক সেৱা আৰু গৱেষণা	ৰাজহ	৫০০০০০০০.০০	০.০০	৫০০০০০০০.০০
৭১	শিক্ষা	ৰাজহ	১২৯৫০৯৪৪০০০.০০	০.০০	১২৯৫০৯৪৪০০০.০০
৭৭	ডিমা হাছাও স্বায়ত্বশাসিত পৰিষদ	ৰাজহ	৫০৭০০০.০০	০.০০	৫০৭০০০.০০
৭৮	বড়োলেণ্ড টেৰিটৰিয়েল অঞ্চল	মূলধন	০.০০	০.০০	২১০৫১০০০০.০০
		ৰাজহ	৪৫০০৯৪৩১০০০.০০	০.০০	৪৫০০৯৪৩১০০০.০০
		মূলধন	২২৫০৫১০০০০.০০	০.০০	২২৫০৫১০০০০.০০
	মন্তব্যী মুঠ		৪৭২৫,৯৯,৪১,০০০.০০	০.০০	৪৭২৫,৯৯,৪১,০০০.০০

গীতাজলী দাস শইকীয়া,
সচিব,
বিধান বিভাগ, দিশপুৰ।